
 

Prefeitura Municipal de Boquira
Quarta-feira • 4 de Janeiro de 2023 • Ano XV • Nº 2708

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDREOUUZM0UXMZE5NZI5NU



Quarta-feira
4 de Janeiro de 2023
2 - Ano XV - Nº 2708 Boquira

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDREOUUZM0UXMZE5NZI5NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 003/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“Exonera Secretário de 

Obras e Serviços Urbanos do 

Município de Boquira - BA, e 

dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, o pedido de exoneração do Servidor Público Municipal, o 

Sr. Nelson Henrique Santos de Almeida, ocupante do cargo de Secretário Municipal 

de Obras e Serviços Urbanos do Município de Boquira – BA; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o Servidor Público Municipal, o Sr. NELSON 

HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Secretário Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos do Município de Boquira – BA. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUIRA - BA, em 04 de Janeiro de 

2023. 

 

Cientifique-se, registre-se, publique-se. 

 

 

LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
4 de Janeiro de 2023
3 - Ano XV - Nº 2708 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDREOUUZM0UXMZE5NZI5NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“Exonera Coordenador de Setor do 

Município de Boquira - BA, e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e amparado pela 

Legislação Municipal de Pessoal vigente: 

CONSIDERANDO, os princípios basilares da administração pública, dentre os quais os 

da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; 

CONSIDERANDO, que o cargo de Coordenador de Setor é de livre nomeação e 

exoneração. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o Servidor Público Municipal, o Sr. ELZINHO FRANCISCO 

DE MENESES, do cargo de Coordenador de Setor, do Município de Boquira – BA. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 01 de janeiro de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUIRA - BA, em 04 de janeiro de 2023. 

 

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se. 

 

 

LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal 


		2023-01-04T16:56:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




